磋 商 响 应 文 件

招标编号：310000000251021143876-00281940

代理机构内部编号：PCMET-25618C1251

项目名称：市局空调及制冷设备维保

采购方：上海市公安局（主管）

采购代理机构：上海浦成机电设备招标有限公司

响应单位名称（盖公章）：上海锦信电机工程有限公司

2025年11月

13

九、中小企业声明函

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财

库﹝2020﹞46号）的规定，本公司（联合体）参加（单位名称）的（项目名称）采购

活动，工程的施工单位全部为符合政策要求的中小企业（或者：服务全部由符合政策

要求的中小企业承接）。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中

小企业）的具体情况如下：

1.市局空调及制冷设备维保（标的名称），属于 其他未列明行业（其他未列明行

业）；承建（承接）企业为上海锦信电机工程有限公司（企业名称），从业人员 32

人，营业收入为19482万元，资产总额为7175万元¹,属于小型企业（中型企业、小型企

业、微型企业）；

2.（标的名称），属于（其他未列明行业）；承建（承接）企业为（企业名称）

，从业人员人，营业收入为万元，资产总额万元，属于（中型企业、小型企业、微型

企业）；

……以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存

在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

企业名称（盖章）：上海锦信电机工程有限公司

日期：2025年11月11日

1从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据（如上年度财务数据未出，请填写

上上年度），无上一年度数据的新成立企业可不填报。

根据本项目采购标的，本项目中小企业划分标准所属行业为：“其他未列明行业”。

14

附：关于印发中小企业划型标准规定的通知

工信部联企业〔2011〕300号

各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、各直属机构及有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国中小企业促进法》和《国务院关于进一步促进中小

企业发展的若干意见》（国发〔2009〕36号），工业和信息化部、国家统计局、发展

改革委、财政部研究制定了《中小企业划型标准规定》。经国务院同意，现印发给你

们，请遵照执行。

工业和信息化部国家统计局

国家发展和改革委员会财政部

二○一一年六月十八日

中小企业划型标准规定

一、根据《中华人民共和国中小企业促进法》和《国务院关于进一步促进中小企

业发展的若干意见》(国发〔2009〕36号)，制定本规定。

二、中小企业划分为中型、小型、微型三种类型，具体标准根据企业从业人员、

营业收入、资产总额等指标，结合行业特点制定。

三、本规定适用的行业包括：农、林、牧、渔业，工业（包括采矿业，制造业，

电力、热力、燃气及水生产和供应业），建筑业，批发业，零售业，交通运输业（不

含铁路运输业），仓储业，邮政业，住宿业，餐饮业，信息传输业（包括电信、互联

网和相关服务），软件和信息技术服务业，房地产开发经营，物业管理，租赁和商务

服务业，其他未列明行业（包括科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理

业，居民服务、修理和其他服务业，社会工作，文化、体育和娱乐业等）。

四、各行业划型标准为：

（一）农、林、牧、渔业。营业收入20000万元以下的为中小微型企业。其中，营

业收入500万元及以上的为中型企业，营业收入50万元及以上的为小型企业，营业收入

50万元以下的为微型企业。

（二）工业。从业人员1000人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业。

其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员20

人及以上，且营业收入300万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入

300万元以下的为微型企业。

15

（三）建筑业。营业收入80000万元以下或资产总额80000万元以下的为中小微型

企业。其中，营业收入6000万元及以上，且资产总额5000万元及以上的为中型企业；

营业收入300万元及以上，且资产总额300万元及以上的为小型企业；营业收入300万元

以下或资产总额300万元以下的为微型企业。

（四）批发业。从业人员200人以下或营业收入40000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员20人及以上，且营业收入5000万元及以上的为中型企业；从业人员5

人及以上，且营业收入1000万元及以上的为小型企业；从业人员5人以下或营业收入

1000万元以下的为微型企业。

（五）零售业。从业人员300人以下或营业收入20000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员50人及以上，且营业收入500万元及以上的为中型企业；从业人员10

人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入

100万元以下的为微型企业。

（六）交通运输业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型

企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入3000万元及以上的为中型企业；从业

人员20人及以上，且营业收入200万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业

收入200万元以下的为微型企业。

（七）仓储业。从业人员200人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；

从业人员20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或

营业收入100万元以下的为微型企业。

（八）邮政业。从业人员1000人以下或营业收入30000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员300人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员

20人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员20人以下或营业收入

100万元以下的为微型企业。

（九）住宿业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员100人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员

10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入

100万元以下的为微型企业。

（十）餐饮业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下的为中小微型企业

。其中，从业人员100人及以上，且营业收入2000万元及以上的为中型企业；从业人员

16

10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或营业收入

100万元以下的为微型企业。

（十一）信息传输业。从业人员2000人以下或营业收入100000万元以下的为中小

微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；

从业人员10人及以上，且营业收入100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以下或

营业收入100万元以下的为微型企业。

（十二）软件和信息技术服务业。从业人员300人以下或营业收入10000万元以下

的为中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中

型企业；从业人员10人及以上，且营业收入50万元及以上的为小型企业；从业人员10

人以下或营业收入50万元以下的为微型企业。

（十三）房地产开发经营。营业收入200000万元以下或资产总额10000万元以

下的为中小微型企业。其中，营业收入1000万元及以上，且资产总额5000万元及

以上的为中型企业；营业收入100万元及以上，且资产总额2000万元及以上的为小型企

业；营业收入100万元以下或资产总额2000万元以下的为微型企业。

（十四）物业管理。从业人员1000人以下或营业收入5000万元以下的为中小微型

企业。其中，从业人员300人及以上，且营业收入1000万元及以上的为中型企业；从业

人员100人及以上，且营业收入500万元及以上的为小型企业；从业人员100人以下或营

业收入500万元以下的为微型企业。

（十五）租赁和商务服务业。从业人员300人以下或资产总额120000万元以下的为

中小微型企业。其中，从业人员100人及以上，且资产总额8000万元及以上的为中型企

业；从业人员10人及以上，且资产总额100万元及以上的为小型企业；从业人员10人以

下或资产总额100万元以下的为微型企业。

（十六）其他未列明行业。从业人员300人以下的为中小微型企业。其中，从业人

员100人及以上的为中型企业；从业人员10人及以上的为小型企业；从业人员10人以下

的为微型企业。

五、企业类型的划分以统计部门的统计数据为依据。

六、本规定适用于在中华人民共和国境内依法设立的各类所有制和各种组织形式

的企业。个体工商户和本规定以外的行业，参照本规定进行划型。

七、本规定的中型企业标准上限即为大型企业标准的下限，国家统计部门据此制

定大中小微型企业的统计分类。国务院有关部门据此进行相关数据分析，不得制定与

本规定不一致的企业划型标准。

17

八、本规定由工业和信息化部、国家统计局会同有关部门根据《国民经济行业分

类》修订情况和企业发展变化情况适时修订。

九、本规定由工业和信息化部、国家统计局会同有关部门负责解释。

十、本规定自发布之日起执行，原国家经贸委、原国家计委、财政部和国家统计

局2003年颁布的《中小企业标准暂行规定》同时废止。

	一、法定代表人授权书
	二、法定代表人身份证、被授权人代表身份证
	（一）法定代表人身份证
	（二）被授权人代表身份证

	三、三证合一营业执照
	四、财务状况及税收、社会保障资金、缴纳情况声明函
	五、对响应文件的真实性、合法性承诺函
	六、利害关系声明
	七、没有重大违法记录的声明
	八、主要股东或出资人信息
	九、中小企业声明函
	十、报价书
	十一、报价一览表
	（一）首轮报价表
	（二）分项报价表
	1、维保部分分项报价表
	2、维修部分分项报价表

	十二、竞争性磋商单位的财务情况表
	十三、商务条款偏离表
	十四、技术条款偏离表
	十五、详细服务方案
	（一）需求理解及合理化建议
	1．项目需求理解
	2．项目的重难点分析
	3．空调维保、维修建议
	（1）维保、维修后的优点
	（2）定期清洗、点检的必要性、有效性
	①电力费用的降低
	②耐用年数的延长

	（二）服务范围
	（三）项目服务方案
	1．维保服务
	（1）服务内容
	（2）服务标准
	（3）水处理维保
	（4）冷库、冰箱等维保

	2．维修服务
	（1）服务内容
	（2）服务标准
	（3）空调维修主要内容

	3．空调维保、维修相关部署
	（1）空调维保所需工具和材料
	（2）空调维保所需工具和材料
	（3）维保、维修后的效果
	（4）维保、维修安全防护用品
	（5）维保、维修人员安全工作准备
	（6）维保、维修人员技术准备

	4．维保、维修图解
	5．维保、维修验收标准
	6．建设单位验收空调清洗验收报告
	7．建设单位验收空调维修签收单
	（1）客户联
	（2）商家联

	8．维保、维修注意事项
	9．维保、维修其他要求
	10．维保、维修常见问题
	（1）维保常见问题
	（2）空调维修常见问题

	（四）维保清单
	（五）维修配件清单
	（六）具体检修及测试内容
	（七）服务质量保障措施及相关承诺
	1．服务质量保障措施
	2．相关承诺
	（1）运行和维护
	（2）响应时间和方式

	（八）技术保证措施
	1．技术准备
	2．维修技术对维修机具的要求
	3．技术保障措施
	1.施工计划的质量控制技术措施
	2.施工技术的质量控制技术措施
	3.施工操作中的质量控制技术措施。
	4．物质装备及工具

	（九）服务规范制度措施
	（十）施工安全质量及保护措施
	1、施工安全及质量保证

	（十一）安全文明施工技术措施
	1、施工安全管理措施
	2、突发事件及故障应急预案
	3、发生紧急故障时应对方法

	（十二）突发事件及故障应急预案
	1．突发事件组织机构及职责
	1、应急工作原则
	2、组织机构与职责
	3、中央空调安全事故的预防、检测和预警

	2．空调故障应急预案
	3．防触电应急预案
	4．火灾烧伤及烫伤应急预案
	5．高处坠落、物体打击事故应急预案
	6．机械伤害事故应急预案
	7．脚手架坍塌事故应急预案
	8．应急结束

	（十三）人员配备情况
	1．技术实力
	2．人员配备情况表
	3．项目配备人员证书
	（1）项目经理：一级建造师证书
	（2）技术负责人：高级工程师
	（3）安全员：安全员证书
	（4）电工：电工作业证
	（5）维保工：高处安装、维护、拆除作业

	4．社保缴纳的证明文件

	（十四）企业内部管理规章制度
	1．管理制度
	2．员工守则
	3．管理理念
	4．管理目标
	5．适用范围
	6．管理规范
	（1）责任分工
	（2）执行标准

	7．操作流程
	（1）新员工入职流程
	（2）日常工作管理流程
	（3）会议管理流程

	8．监督机制
	（1）监督方式
	（2）违规处理

	（十五）保密制度及保密措施
	1．保密制度与竞业限制
	2．保密措施

	（十六）劳动力投入计划
	（十七）人员培训计划
	1、维保经理培训内容:
	① 项目管理
	② 日常管理措施

	2、维保施工作业人员培训内容：
	3、人性化的人员管理方案
	4、人员服务质量的监控考核

	十六、针对本项目延伸服务
	（一）空调维保主要内容实施计划
	（二）空调维保常规内容实施计划
	（1）供冷(热)季节启动前的准备和检查
	（2）运行季节检测与保养

	十七、残疾人福利性单位声明函
	十八、省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）
	十九、竞争性磋商响应单位认为需加以说明的其他内容
	（一）投标人其他相关证书
	1．建筑业企业资质证书
	2．安全生产许可证
	3．质量管理体系认证证书
	4．环境管理体系认证证书
	5．职业健康安全管理体系认证证书
	6．2008年度优秀销售最高奖
	7．2009年优秀销售钻石奖
	8．2010年度优秀销售最高奖
	9．2011年优秀销售钻石奖
	10．2012年优秀销售钻石奖
	11．2013年度优秀销售最高奖
	12．2014年度优秀销售最高奖
	13．2015年度优秀销售最高奖
	14．2016年度优秀销售最高奖
	15．2017年度优秀销售最高奖
	16．2018年度优秀销售最高奖
	17．2019年度优秀销售最高奖
	18．2020年度优秀销售最高奖
	19．2021年度优秀销售最高奖
	20．2022年度优秀销售最高奖
	21．2023年度优秀销售最高奖
	22．2024年度优秀销售最高奖
	23．大金空调特约经销店认定证书
	24．大金空调售后服务特约维修店认定证
	25．多联机(热泵)机组安装规范参编证书
	26．白玉兰奖证书

	（二）投标人类似项目业绩一览表
	1．项目业绩1：上海市外事用房经营有限公司
	2．项目业绩2：上海市公安局警保部
	3．项目业绩3：上海金晨物业经营管理有限公司
	4．项目业绩4：上海横德投资有限公司
	5．项目业绩5：上海陆家嘴物业管理有限公司
	6．项目业绩6：上海市公安局警务保障部
	7．项目业绩7：上海横德投资有限公司
	8．项目业绩8-上海陆家嘴物业管理有限公司
	9．项目业绩9-上海横德投资有限公司
	10．项目业绩10-上海横德投资有限公司

	（三）投标人未被列入“信用中国”失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单和“中国政府采购网”政府采购严
	1．未被列入“信用中国”严重失信主体名单
	2．未被列入“信用中国”重大税收违法案件当事人名单
	3．未被列入“中国政府采购网”严重违法失信行为记录名单

	（四）投标人承诺函
	（五）投标人其他的承诺